平成 26 年 2 月 28 日
各 位

東 京 都 足 立 区 椿 二 丁 目 ２ 番 ２ 号
株 式 会 社 ア ー ク コ ア
代表取締役社長  正  渡   康  弘
（コード番号：3384 名証セントレックス）
問合せ先：取締役管理本部長 土屋 勉
電 話 番 号 ：（ 0 3 ） 5 8 3 7 － 3 6 1 1

子会社の異動を伴う株式譲渡並びに非連結決算への移行に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の連結子会社である株式会社アーク

コア・リアルエステートの全株式を譲渡することを決議いたしました。
これにより、同社は当社の連結子会社ではなくなり、当社グループは不動産事業から撤退すると

ともに、非連結決算に移行することになりましたので、お知らせいたします。

１．株式譲渡並びに非連結決算への移行の理由
 当社は、平成 25年 3月に株式会社アークコア・リアルエステートを全額出資して設立し、当社グ
ループとして新規事業となる不動産事業を展開することになりました。
しかしながら、当連結事業年度における同社の業績は、事業計画に織り込んでいた収益物件の取

得、保有、売却等の成果を上げることができず、また売買及び賃貸の仲介についても同社を維持し

ていくための収益を獲得することができない状況となっております。
当社としては、今後の同事業を好転させるための方策等を検討してまいりましたが、兆しが見え

ておりませんでした。そのため、同社株式を、同社代表取締役であり当社取締役を本日付で辞任し

た山本芳紀氏に譲渡し、不動産事業から撤退することといたしました。
これに伴い、当社には連結子会社がなくなりましたので、非連結決算に移行することになりまし

た。

２．異動する子会社の概要
（１） 名 称 株式会社アークコア・リアルエステート

（２） 所 在 地 大阪府大阪市中央区船越町一丁目６番６－１００２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山本 芳紀

（４） 事 業 内 容 不動産関連事業

（５） 資 本 金 9,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 平成 25 年 3月 27 日

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

（８）
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社の完全子会社であります。

人 的 関 係 代表取締役山本芳紀は当社元取締役であります。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者と当該会社の関係者の

間には、特筆すべき取引関係はありません。

（９）
当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

（会社設立後 1年未満であるため、平成 25 年 3 月から 11 月までの 9ヶ月間）

決算期 平成 26 年 2月期第 3四半期累計期間

 純 資 産 7,404 千円

 総 資 産 8,075 千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 4,936 円 17 銭

 売 上 高 3,213 千円

 営 業 損 失 6,654 千円

 経 常 損 失 7,595 千円

 四 半 期 純 損 失 7,595 千円

 １ 株 当 た り 四 半 期 純 損 失 5,063 円 83 銭

 １ 株 当 た り 配 当 金 0 円

３．株式譲渡先の概要
（１） 氏 名 山本 芳紀

（２） 住 所 大阪府大阪市淀川区

（３）
上 場 会 社 と
当 該 個 人 の 関 係

当社元取締役であります。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 １，５００株（議決権所有割合：１００％）

（２） 譲 渡 株 式 数 １，５００株

（３） 譲 渡 価 額

株式会社アークコア・リアルエステート普通株式 ６００万円

なお、平成 26 年 2 月 28 日時点での同社純資産額が６００万円を超える

場合には、追加譲渡代金としてその差額を付加します。

（４） 異動後の所有株式数 ０株（議決権所有割合：０％）

５．異動の日程
（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 26 年 2月 28 日

（２） 契 約 締 結 日 平成 26 年 2月 28 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 26 年 3月 10 日（予定）

６．今後の見通し
平成 26年 2月期の業績予想については、変更ありません。平成 27年 2月期は非連結決算への移
行に伴い、平成 26年 2月期の決算発表時に個別業績予想を開示いたします。

以 上